
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

27.12,2021 № 499

О внесении изменений в Приказ от 29.10.2020г.№ 363а 
В Приложение №2 к Положению о системе оплаты 
труда работников МОУ «СОШ №4»
«Положение о стимулирующих и премиальных выплатах 
работникам Муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа №4 городского округа 
Стрежевой с углубленным изучением отдельных предметов»»

На основании Постановления Администрации городского округа Стрежевой Томской 
области от 22 декабря 2021 г. N 721 «О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 01.04.2014 № 243», на основании пункта 24 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, на основании решения Думы 
городского округа Стрежевой от 15.12.2021 № 164 «О местном бюджете городского округа 
Стрежевой на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Городской 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24.12.2021 № 
11/21, в целях поддержки отдельных категорий работников образовательных организаций 
городского округа Стрежевой 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 городского округа Стрежевой с 
углубленным изучением отдельных предметов» в Приложение №3 «Положение о 
стимулирующих и ' премиальных выплатах работникам Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 городского округа Стрежевой с 
углубленным изучением отдельных предметов» (далее Положение) и утвердить новую 
редакцию.
1.1. Внести изменение в п.3.5.3и изложить его в следующей редакции: «выплаты 

педагогическим работникам -  молодым специалистам, приступившим к работе в МОУ 
«СОШ №4».

1.2. Дополнить Приложение №3 к данному Положению пункты 3.5.3. следующего 
содержания:

«к единовременной материальной помощи педагогическим работникам -  молодым 
специалистам, приступившим к работе в МОУ «СОШ №4» устанавливаются районный 
коэффициент в размере1,7 и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностям в размере 50% за счёт местного бюджета.

Размер и условия выплаты' единовременной материальной помощи установлены 
пунктом 9.3 раздела 9 Территориального соглашения в сфере образования между 
Управлением образования Администрации городского округа Стрежевой, Стрежевской 
городской организацией Томской территориальной организации Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ и Администрацией городского округа Стрежевой»
1.3. Изменения, указанные в п.3.5.3. данного Положения, распространяются на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.



2. Признать утратившим силу прежнюю редакцию Приложения № 3 к «Положению о о 
стимулирующих и премиальных выплатах работникам Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №4 городского округа Стрежевой с 
углубленным изучением отдельных предметов», утверждённую 28.08.2020г.Приказом № 
276.
3.Внести изменения в Дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками 
МОУ «СОШ №4» от 01.01.2022г., в целях приведения «Системы оплаты труда работников 
МОУ «СОШ № 4» в соответствие статье 129 Трудового кодекса РФ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


